АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___21.12.__________ 2021 г.            №__585_______

Об утверждении муниципальной
программы «Содействие занятости
населения Сосновского муниципального
района на 2022-2024 гг.»

В целях организации общественных работ и временной занятости, а

также снижения напряжения на рынке труда, обеспечения временной

занятости и материальной поддержки безработных граждан и

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории

Сосновского муниципального района Нижегородской области, в

соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г № 1032-1 «О

занятости населения в РФ», постановлением Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014 г. № 99 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Сосновского муниципального района

нижегородской области», Администрация Сосновского муниципального

района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить муниципальную программу «Содействие занятости

населения Сосновского муниципального района на 2022-2024 гг.» (далее –

Программа).

2.Финансовому управлению Администрации Сосновского

муниципального района ежегодно предусматривать в районном бюджете

средства на финансирование мероприятий Программы с учетом возможности

доходной части районного бюджета на соответствующий финансовый год.

3.Постановление Администрации Сосновского муниципального района

от 11.09.2018 г. № 278 «Содействие занятости населения Сосновского

муниципального района на 2019-2021 гг.» – отменить с 31.12.2021 г.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

5.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления в установленном порядке в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области (Е.В.Федина).

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района,

начальника Финансового управления (Т.Г.Зудова).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального района     А.С.Зимин